
Kogo  trafiły  „Iskandery”  w
Odessie?
2 lutego 2025
Dotkliwy  cios  wojsk  rosyjskich,  celem  specjaliści  i
funkcjonariusze  wywiadu  Norwegii?  Kogo  trafiły  rosyjskie
„Iskandery” w Odessie w piątkowy wieczór 31.01.2025?

Byliśmy prawdopodobnie świadkami złożonej operacji rosyjskiego
wywiadu  wojskowego  (dawne  GRU),  sił  rozpoznawczych
bezzałogowych statków latających i wojsk rakietowych Federacji
Rosyjskiej.  Póki  co  mamy  ułamki  informacji,  zdjęć,  które
jednak dziś po prawie 24 godzinach pozwalają stawiać pierwsze
hipotezy. Ale zacznijmy od faktów…

31 stycznia 2025 piątkowy wieczór Odessa, przeszło milionowe
miasto,  największy  port  nad  Morzem  Czarnym  do  lokali
rozrywkowych  zmierzają  klienci,  w  restauracjach  czekają
zarezerwowane stoliki i sale. Była godzina 18.19 gdy ogłoszono
alarm przeciwlotniczy. Z Krymu Rosjanie z mobilnego systemu
7K720  Iskander-M  odpalili  rakietę  balistyczną  z  głowicą
kasetową. O godzinie 18:22 głowica rozczłonkowuje się i razi
subamunicją  pozycje  ukraińskiej  baterii  przeciwlotniczej  w
porcie.

Nad miasto znad Morza Czarnego wlatuje dyżurujący do tej pory
w  oddali  dron  zwiadowczy,  śledząc  dokładnie  sytuację  w
mieście. Prawdopodobnie podwładni admirała Kastiukowa (Dowódca
Gławnowo Uprawlienja Gieneralnawo Sztaba – dawnego GRU, czyli
wywiadu wojskowego) dowiedzieli się o bankiecie bardzo ważnych
ludzi w tym z przedstawicielstwa dyplomatycznego Norwegii.

Bankiet miał się rozpocząć o godzinie 19.00 w ekskluzywnym
hotelu Bristol na ulicy Puszkińskiej 15. Sam hotel został
wybudowany  w  latach  1898-1899  według  projektu  architektów
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Alexandra Bernardazziego i Adolfa Minkusa naprzeciwko budynku
Nowej Giełdy Kupieckiej i obok budynku Banku Państwowego. Był
wówczas jednym z najbardziej luksusowych hoteli w Odessie.
Stał się pierwszym 4-piętrowym hotelem w Odessie, dziś pięknie
odrestaurowany stanowił miejsce spotkań najbardziej wpływowych
ludzi świata polityki, biznesu, ale i wojska czy wywiadu.

O  godzinie  18:55  ponownie  ogłoszono  alarm,  informując  o
kolejnej  rakiecie  lecącej  w  kierunku  Odessy.  Pod  hotelem
Bristol  parkowały  ekskluzywne  pojazdy  w  tym  oznaczone
naklejkami UE. 18:56 pierwsza rosyjska rakieta trafia hotel, o
godzinie 19.04 trzecia rakieta startuje z Krymu i ok. 19:10
trafia w cel.

W wieczornym wystąpieniu wściekły prezydent Ukrainy Wołodymyr
Zełenski informuje o terrorystycznym ataku na starówkę Odessy,
w wyniku czego ucierpieli pracownicy dyplomatyczni Norwegii.
72  Centrum  Operacji  Psychologicznych  i  Informacyjnych  Sił
Specjalnych  Ukrainy  „wrzuca”  w  internet  wybrane  zdjęcia  i
filmiki pokazujące dość lekkie zniszczenia przed hotelem w tym
niewielki „lej” po rakiecie.

Około południa 1 lutego pojawiają się zdjęcia z drona, widać
ewidentnie „wlot” wejścia głowicy „Iskandera” w dachu hotelu.
Rosjanie zastosowali głowicę „przeciwpancerno-penetrującą”, a
nie  odłamkowo-zapalającą.  Rakieta  miała  przebić  stropy  i
dotrzeć  do  sali  bankietowej,  która  najczęściej  jest  na
parterze. Tam był „cel”, kto nim był, nie wiadomo. Wiadomo
tylko, że ktoś ważny, skoro zadano sobie po stronie rosyjskiej
tyle trudu, aby tę akcję przeprowadzić.
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